

Skierniewice, 18 grudnia 2013 roku

## PROTOKOŁ Nr 34 / 2013

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice odbytego, w dniu 18 grudnia 2013 roku. Posiedzeniu przewodniczył Pan Mirosław Romanowski - Przewodniczący Komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

### Ad.1.

Pan Mirosław Romanowski powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów do punktu pierwszego.

Pani Stefania Wójcik wręczyła zebranych zaproszenia na Sesję wraz z proponowanym porządkiem obrad oraz z projektami uchwał.

Przedstawiła proponowany plan Sesji na I półrocze 2014 roku oraz poprosiła o propozycje planu pracy Komisji.

Członkowie Komisji opracowali propozycje planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r. (plan stanowi załącznik do protokołu).

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 - 2017 oraz w Budżecie Gminy na lata 2013.

Jednocześnie poinformowała, że jeżeli dojdą inne zmiany, to szczegółowo omówi je na Sesji.

Pan Zbigniew Biernat Przewodniczący Rady Gminy podczas omawiania zmian do Budżetu Gminy na 2013 rok zapytał, ile należności przejdzie z tego roku na następny rok.

Pani Czesława Cieślak poinformowała, że w tej chwili nie może podać. Myśli, że będzie to w granicach 300 tys. zł. Może uda nam się części zapłacić za Miedniewice.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy poinformował zebranych, że to Rada podejmie decyzję, co do inwestycji planowanych, a nie rozpoczętych w tym roku. Możemy bezpiecznie przygotować inwestycje do kwoty 2,5 mln zł.

Pan Zbigniew Biernat zmieniły się przepisy odnośnie zadłużenia gmin, czy to będzie miało wpływ na zadłużenie naszej gminy.

Pani Czesława Cieślak poinformowała, że gminom będzie się opłacać brać kredyt y długoterminowe.

Członkowie Komisji po przeanalizowaniu spłat odsetek i kredytów. nie wnieśli uwag do planowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 - 2017 oraz do planowanych zmian w Budżecie na 2013 rok.

### Ad.2.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że ~~Przewodniczący Komisji~~ nie wyraża zgody na zaproponowaną kwotę na wykup gruntów pod drogę. Uważa, że powinniśmy się spotkać wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy i z Przewodniczącymi Komisji z tym Panem

w celu ustalenia wysokości odszkodowania za grunty pod drogą. Termin spotkania ustalimy z Przewodniczącym Rady Gminy po świętach, ale powinna być na początku roku.

Poinformował również, że Prezydent Miasta dał odpowiedź, że sprzeda działkę przy wysypisku śmieci za 45 tys. zł. Uważa, że za taką kwotę, to my nie mamy potrzeby zakupu tych gruntów. Poprosił Komisję o zajęcie stanowiska w tym temacie.

Pan Zbigniew Biernat uważa, że powinno się poinformować EKO-REGION o propozycji Miasta i zaproponować im, aby sami wykupili od Miasta tą działkę.

Pan Wiesław Iwańczyk zastanawia się, czy nie należałoby się przyjrzeć naszej uchwale w temacie zgody na zmianę granic i wycofać się z naszego stanowiska.

Pan Jan Piwosz – na spotkaniu z Prezydentem Miasta były składane obietnice, powinno się powrócić do tematu.

Pani Teresa Borowa uważa, że zamiast zmieniać stanowisko Rady, powinno się wszystko przeanalizować.

Pan Wojciech Dwórznik uważa, że ponieważ my z Miastem zawsze będziemy żyć w symbiozie, to pewne sprawy powinny być załatwione w sposób elegancki. Czy ta działka jest potrzebna Gminie.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że ta działka nie jest potrzebna Gminie?

Pan Mirosław Romanowski uważa, że jeżeli EKO-REGION jest zainteresowany, to niech kupuje tą działkę. Zwrócił się do członków Komisji o przegłosowanie, czy jesteśmy zainteresowani kupnem za 45 tys. zł działki przy wysypisku śmieci.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie stwierdzili, że za taką kwotę nie będą kupować od Miasta gruntów przy wysypisku śmieci.

Pan Edward Grotkowski zgłosił brak oświetlenia na wsi od ...

Pani Grażyna Chelpińska – Bałut zwróciła uwagę, że nie ma komu zgłosić brak światła, dyspozytor w elektrowni nie odbiera telefonu.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że energetyka ma problemy. My nie mamy wpływu na ich pracę. Wystąpi z tym tematem do Wojewody i Zakładu Energetycznego.

Pan Stanisław Kowalczyk uważa, że powinno się zakupić na hydrofornię agregat prądotwórczy.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że przy przebudowie hydroforni w Józefatowie ma być również zakupiony aparat prądotwórczy. Z tego co wie, to w Dębowej Górze po ostatniej wicherze prąd był cały czas, nie było wyłączeń hydroforni.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Mirosław Romanowski